
Nyfors Forsyning A/S

Årsrapport for 2012

CVR-nr. 31 61 09 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 21/3 2013

Morten Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nyfors Forsyning A/S
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

Telefon: 98821311
E-mail: mail@nyfors.dk
Hjemmeside: www.nyfors.dk

CVR-nr.: 31 61 09 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse

Gerda Thymann Pedersen, formand
Gunnar Mortensen
Mogens Kristiansen
Kurt Guldhammer Jensen
Svend Erik Trudslev
Karsten Frederiksen
Bo Kristensen
Kurt Kristensen
Jens Ruben Michelsen
Mogens Baggesen

Direktion

Henrik Mentz

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltensvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nyfors a.m.b.a..

Koncernrapporten for Nyfors a.m.b.a. kan rekvireres på følgende adresse og på koncernens hjemmeside:

Nyfors a.m.b.a.
Saltumvej 22
9700 Brønderslev
www.nyfors.dk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2012	2011	2010	2009	2008
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	94.476	113.487	101.830	105.077	142.419
Resultat af ordinær primær drift	9.211	4.303	-8.694	-18.819	1.840
Resultat før finansielle poster	9.211	4.303	-8.694	-18.819	1.840
Resultat af finansielle poster	340	16	303	170	-720
Årets resultat	7.275	5.789	-3.912	-18.649	50
Balance					
Balancesum	31.412	19.803	18.302	20.881	22.936
Egenkapital	20.273	12.998	7.209	11.121	4.771
Nøgletal i %					
Bruttomargin	9,7%	3,8%	-8,5%	-17,9%	1,4%
Overskudsgrad	9,7%	3,8%	-8,5%	-17,9%	1,3%
Afkastningsgrad	29,3%	21,7%	-47,5%	-90,1%	8,0%
Soliditetsgrad	64,5%	65,6%	39,4%	53,3%	20,8%
Forrentning af egenkapital	43,7%	57,3%	-42,7%	-234,7%	1,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Nyfors Forsyning A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at indkøbe strøm billigst muligt til forbrugerne i selskabets forsyningsområde samt til de forbrugere udenfor forsyningspligtområdet, der har ønsket at indkøbe strøm gennem selskabet.

Selskabet indkøber strøm i samarbejde med forsyningspligtselskaberne under den tidligere ejer kred bag Nordjysk Elhandel A/S ud fra en fælles indkøbsstrategi udarbejdet af Nordjysk Elhandel A/S.

Samarbejdet med Nordjysk Elhandel A/S er opsagt og ophører pr. 31. december 2012. Nyfors Forsyning A/S har pr. 1. januar 2013 indgået en ny samarbejdsaftale med Danske Commodities. Det ændrede samarbejde skal sikre en lav pris til kunderne hos Nyfors Forsyning A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på DKK 7.274.848, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 20.272.989.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2012 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Nettoomsætning		94.475.674	113.486.778
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-80.468.276	-104.683.384
Andre eksterne omkostninger		-4.796.128	-4.500.386
Bruttoresultat		9.211.270	4.303.008
Personaleomkostninger		0	0
Resultat før finansielle poster		9.211.270	4.303.008
Finansielle indtægter	1	339.578	16.000
Resultat før skat		9.550.848	4.319.008
Skat af årets resultat	4	-2.276.000	1.470.331
Årets resultat		7.274.848	5.789.339

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		7.274.848	5.789.339
		7.274.848	5.789.339

Balance 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.108.965	8.975.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.103.579	6.135.901
Andre tilgodehavender		123.779	4.618.361
Tilgodehavender		31.336.323	19.729.466
Likvide beholdninger		75.381	74.003
Omsætningsaktiver		31.411.704	19.803.469
Aktiver		31.411.704	19.803.469
Passiver			
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		18.772.989	11.498.141
Egenkapital	5	20.272.989	12.998.141
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.492.025	6.610.869
Selskabsskat		2.276.000	0
Anden gæld		4.370.690	194.459
Kortfristede gældsforpligtelser		11.138.715	6.805.328
Gældsforpligtelser		11.138.715	6.805.328
Passiver		31.411.704	19.803.469
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	2		
Nærtstående parter og ejerforhold	3		

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	338.200	16.000
Andre finansielle indtægter	<u>1.378</u>	<u>0</u>
	<u>339.578</u>	<u>16.000</u>

2 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på DKK 0,3 mio.

Diverse

Selskabet har indgået indkøbsaftaler til dækning af en andel af selskabets fremtidige leveringsforpligtelser.

3 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hele selskabskapitalen ejes af moderselskabet Nyfors Holding A/S.

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>2.276.000</u>	<u>-1.470.331</u>
	<u>2.276.000</u>	<u>-1.470.331</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.500.000	11.498.141	12.998.141
Årets resultat	0	7.274.848	7.274.848
Egenkapital 31. december	1.500.000	18.772.989	20.272.989

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	1	1.000.000
A-aktier	1	500.000
		1.500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$